
Zoti Denis Kristo është diplomuar në Fakultetin e Ekonomisë për 

Informatikë Ekonomike, në vitin 2010. 

Prej vitit 2013 deri në Gusht 2019, ka ushtruar detyra të ndryshme 

në Institutin e Statistikave, i angazhuar në nivele të ulëta dhe të 

mesme drejtuese si specialist pranë sektorit të Statistikave të 

Popullsisë, sektorit të Cilësisë Statistikore si dhe përgjegjës pranë 

sektorit të Statistikave të Blegtorisë dhe Peshkimit. 

Në vitin 2016 asistoi në pergatitjet e Censi-t të Popullsisë dhe Banesave, pranë Instituti Hungarez të 

Statistikave, duke u njohur me praktikat më të mira Evropiane kuader të organizimit dhe të zbatimit të 

Cens-it. 

Z. Kristo gëzon një ekspertizë të çertifikuar nga institute të specializuara ndërkombëtare si EUROSTAT 

apo EFTA, Institutet e Statistikave të Italisë, Finlandës, Suedisë, Hungarisë etj. 

Prej datës 1 Gusht 2019, mban detyrën e Drejtorit të Statistikave të Bujqësisë dhe Mjedisit, pranë 

Institutit të Statistikave. 

 


